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تلنگر

روح و جانمان 
را روشنی بخشیم

هگمتانه، گروه شهرســتان: همــه موجودات، 
خدا را ســتایش می کننــد. آبزیانی کــه در آب 
شــناورند یــا پرندگانی کــه در آســمان پرواز 
می کنند و کوه ها را درمــی نوردند، درختانی که 
سر به آسمان می سایند و ریشه هایشان به ژرفای 
زمین فرو می روند، تســبیح خــدا می گویند. هر 
موجود زنده ای زندگی خــودش را به زیبایی کل 
هســتی پیوند می زند و این گونه یکتای بی همتا 
را ســتایش می کند. صدای حمد و تســبیح گلها 
و گیاهان، درختان، زمین و آســمان را باید شنید 
و ســجده آنان را مشاهده کرد، درختان با قطرات 
باران وضو می کننــد، صدای نیایش آنها به گوش 
ابرها، خورشید و ماه هم می رسد، اگر گوش کنی 
زمزمه سبزترین آیه را در اندیشه برگ می شنوی.

صدای چک چک باران و جیک جیک پرندگان 
هریک آوایی اســت. شــبنمی روی یک برگ گل 
یا قطره هــای آب باران که به زمیــن می خورند 
و به هــوا می جهند و موج ها در همهمه ســر به 
ماســه ها می سایند و سجده می کنند، دریاچه ها و 
رودخانه ها با بازتــاب تصویر ابرها، غروب و طلوع 
خورشــید و انعکاس تصویرنقره فــام ماه خاموش 
و بی صــدا با نشــان دادن عظمت های این جهان 
هستی به ســتایش می پردازند، شــاخه درختان 
ســرخم می کنــد، غنچه ها لــب وا می کنند و با 
پراکندن بوی خوش نیایــش می کنند، علف های 
مــواج، بوته های گندم دستانشــان را به ســوی 
آســمان می افرازنــد. تخته ســنگ ها ســاکت و 
صبور در آرامش پیشــانی بر خــاک زده و حمد 
خدا را می گویند، باد زمزمه کنان ســرود ستایش 
ســر می دهد، ابرها با حرکت ملایم در آســمان، 
پرندگان با نغمه پردازی در ســکوت ســحرگاهان 
نماز می گذارند اما شــاید هیچ یک زبان گفتن و 

بیان شکر و سپاس را به مانند آدمی ندارند.
خدای متعال به ما نیرو و توان ســرودن آوای 
ســتایش خود را اعطا کرد تــا روح و جانمان را 
روشــنی بخشیم و برای لحظه های سرشار از عطر 
زیستن و نفس کشیدن با خم شدن و بوییدن گلها، 
ایســتادن و تماشای رقص دانه های برف و ریزش 
باران، آفریدن یــک تصویر از زیبایی های طبیعت 
خدا را ســتایش کنیم و این همان چیزی اســت 
کــه ما هرلحظه و به هزاران جلوه از زبان طبیعت 
می شــنویم، غنچه ای که باز می شود، دانه ای که 
جوانه می زند، پرنــده ای که پرواز می کند، آفتابی 
که طلوع می کند، ستاره ای که می درخشد، همه و 
همه این را فریاد می زنند. به راســتی زندگی ما پر 
از نعمت هایی است که تفکر در مورد آنها می تواند 

نوعی نیایش باشد
و چه زیباســت هنگام نزول برکات آســمانی 
باران و بــرف از زیر چتر و ســایبان بیرون آمده 
دستانمان را بلند کنیم و با خالق هستی راز و نیاز 
کنیــم؛ چرا که دعا ها در زمــان نزول باران زودتر 

مستجاب می شود. 
پرویز ملک زاده محقق علوم باغی و گیاهی

خبــر

صاعقه باعث مرگ چوپان 
تویسرکانی شد

مســؤول  شهرســتان:  گروه  هگمتانه، 
گفت:  تویسرکان  پزشکی  فوریت های  مرکز 
برخورد صاعقه با یک چوپان 22 ساله ساکن 
روستای قلعه نو این شهرستان، باعث مرگ 

این جوان شد.
رضــا عزیزی در گفت و گویی افــزود: به دنبال 
دریافت گزارشــی مبنی بر برخــورد صاعقه با یک 
جوان، تلاش ها برای نجات جان این جوان آغاز شد.

وی اضافه کرد: این جوان ابتدا توسط همراهان 
به سمت مرکز درمانی منتقل شد که در نزدیکی 
فرســفج با حضــور گروه های امــدادی به داخل 

آمبولانس منتقل و به مرکز درمانی اعزام شد.
عزیزی ادامه داد: با وجود اینکه هیچگونه علائم 
حیاتی در این فرد مشــاهده نمی شد، اما گروه های 
امدادی تلاش  خود را برای احیای این جوان به کار 
بستند، اما این جوان جان خود را از دست داده بود.

پیش از ایــن نیز بر اثر برخورد صاعقه 2 برادر 
25 و 35 ساله نهاوندی که سوار بر موتور در حال 

حرکت بودند، جان خود را از دست دادند.

رئیس اوقاف نهاوند خبرداد:
ثبت یک وقف جدید در نهاوند

اوقاف  رئیس  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
و امور خیریه شهرستان نهاوند از ثبت یک 

وقف جدید در شهرستان نهاوند خبر داد.
حجت الاسلام فیض ا... اسدپور از ثبت یک وقف 
جدید در شهرستان نهاوند همزمان با اجرای طرح 
ضیافــت الهی خبر داد و اظهــار کرد: یک قطعه 
زمین به مساحت 3 هزار و 500 مترمربع طی ماه 

رمضان در شهرستان نهاوند وقف شد.
وی با اشاره به اینکه نیت واقف برای قبرستان 
روستاهای ظفرآباد و محمدآباد است، گفت:  ارزش 

تقریبی این وقف 5 میلیارد ریال است.
رئیس اوقاف و امور خیریه شهرســتان نهاوند 
با اشــاره به برگزاری برنامه های مــاه رمضان در 
8 بقعه متبــرک نهاوند، عنوان کرد: در آســتان 
مقدس 3 امامزاده شاخص شهرستان جزءخوانی و 

ترتیل خوانی قرآن کریم دایر است.

خبــر

مدیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر 
خبر داد:

برگزاری سوگواره 
»امام خمینی احیاگر قرآن
 در عصر حاضر« در ملایر

فرهنگ  مدیر  گروه شهرستان:  هگمتانه، 
برگزاری سوگواره  از  ملایر  اسلامی  ارشاد  و 
»امام خمینی احیاگر قرآن در عصر حاضر« 
همزمان با سالروز رحلت امام راحل در ملایر 

خبر داد.
غلامرضا جمالی زاده در گفت  وگویی اظهار کرد: 
اداره فرهنگ و ارشــاد اســلامی ملایر برنامه های 
مختلفی را را در ایام مصادف با سالروز رحلت امام 

راحل تدارک دیده است.
وی برگزاری نمایشــگاه های مختلف شــامل 
نمایشگاه کتاب، نمایشگاه های هنری، شرکت در 
مراسم ســالروز رحلت امام)ره( و عصر شعر را از 

جمله این برنامه ها دانست.
مدیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ملایر از برگزاری 
ســوگواره »امام خمینی احیاگر قــرآن در عصر 
حاضر« در ملایر خبــر داد و افزود: این برنامه به 
مناسبت ســالروز رحلت امام راحل صبح روز 13 
خردادماه با حضور هنرمندان شهرستان در مرکز 

آموزش هنر برگزار خواهد شد.
وی در ادامه از برگزاری مراســم شب های قدر 
با همکاری ســایر نهادها در پارکینگ بوســتان 
ســیفیه ملایر خبر داد و گفت: در این مراسم نیز 
هنرمندان، مسؤولان و اقشار مختلف مردم حضور 

دارند.
جمالی زاده از برگزاری نمایشــگاه بزرگ کتاب 
در ملایر همزمان با این ایام هم خبر داد و افزود: 
ایام سوگواری شهادت مولای متقیان حضرت امام 
علی)ع(، ســالگرد ارتحال امام)ره( و شهدای قیام 
15 خرداد 42، فرصت خوبی است تا مردم نسبت 
به تهیه کتاب های مد نظر از نمایشگاه  اقدام کنند.

وی تصریــح کرد: در این نمایشــگاه 2 هزار و 
500 کتــاب در قالب 12 هزار جلد در موضوعات 
متنوع از جملــه قرآن کریم، انقلاب اســلامی و 
دفاع مقدس و... به معرض نمایش گذاشــته شده 
و خریداران می توانند منابع مورد نیاز را با تخفیف 

40 درصدی تهیه کنند.
مدیر فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ملایر 
اضافه کرد: این نمایشــگاه تــا 28 خردادماه دایر 
است و علاقمندان می توانند صبح ها از ساعت 9 تا 
13 و بعدازظهرها از 15 تا 21 از این نمایشگاه در 
خیابان شهدا، جنب دبستان شهید رجایی بازدید 

کنند.

فرمانده انتظامی بهار عنوان کرد:
کشف 12 هزار قرص قاچاق و 

روان گردان در بهار
گــروه  هگمتانــه، 
شهرســتان: فرمانــده 
بهار  شهرستان  انتظامی 
 880 و  هزار   11 کشف  از 
عدد قرص قاچاق و روان 
گردان در شهرستان بهار 

خبر داد.
نــوری گفــت: کارکنان  بزرگعلی  ســرهنگ 
انتظامی شهرســتان بهار یک محموله قرص های 

قاچاق و روان گردان کشف کردند.
وی افــزود: ایــن قرص هــای روان گردان که 
تعــداد آن ها 11 هــزار و 880 عدد بود از یکی از 
استان های همجوار و مرزی در یک خودرو سواری 

بارگیری شده بود.
سرهنگ نوری اظهار کرد: ارزش ریالی محموله 
کشف شده توسط کارشناسان، 59 میلیون و 400 

هزار ریال برآورد شده است.
وی بیــان کــرد: 2 متهم در ایــن خصوص با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

سرپرست انتظامی کبودراهنگ:
چهار هزار عدد انواع 

مواد آتش زا در کبودراهنگ 
کشف شد

هگمتانه، گروه ورزش: سرپرست انتظامی 
شهرستان کبودراهنگ از کشف 4 هزار و 26 
عدد انواع مواد محترقه در این شهرســتان 

خبر داد.
سرهنگ علی زنگنه در گفتگویی بیان کرد: در 
پی کسب خبری مبنی بر این که فردی در مغازه 
خود اقدام به فروش مواد محترقه می کند بازرسی 
از این مغازه صورت گرفت که تعداد 4 هزار و 26 
عدد انواع مواد محترقه کشــف و یک نفر متهم با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.
سرپرســت انتظامی شهرســتان کبودراهنگ 
همچنین از دســتگیری 4 سارق طی 24 ساعت 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ علی زنگنه گفت: به دنبال وقوع یک 
فقره سرقت سیم و کابل برق، مأموران انتظامی 2 

نفر سارق را شناسایی و دستگیر کردند.
وی افزود: متهمان به ســرقت ســیم و کابل 
اعتــراف کردنــد و در بازرســی از منــزل آن ها 

کابل های سرقت شده کشف شد.
سرهنگ زنگنه بیان کرد: در مأموریت دیگری 
نیز یک دســتگاه خودرو با پلاک سرقتی کشف و 

2 نفرسارق نیز در این خصوص دستگیر شدند.
وی عنــوان کرد: 4 متهم دســتگیر شــده با 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شدند.

مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اسدآباد:

اسدآباد جنگل طبیعی ندارد
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیر منابع طبیعی 
از وجود 453  اسدآباد  آبخیزداری شهرستان  و 
هکتار جنگل دست کاشت در این شهرستان خبر 

داد.
قبــاد پیری با اعلام این خبر افــزود: از این میزان 
جنگل دست کاشت، 286 هکتار در گردنه، 163 هکتار 
در حاشیه جاده و پارک زائر و مابقی نیز در راهدارخانه 
گردنه شهرستان قرار گرفته که اکثریت این جنگل ها 

شامل درختان بادام شیرین هستند.

وی با بیان اینکه شهرســتان اســدآباد فاقد جنگل 
طبیعی اســت، ادامه داد: این شهرستان با وسعت یک 
هزار و 195کیلومترمربع دارای 59 هزار هکتار اراضی 
ملی بوده که از ایــن میزان 53 هزار و 819 هکتار به 

صورت مرتع است.
پیــری با تأکید بر حفظ زیســت بوم منابع  طبیعی 
خاطرنشــان کرد: منابع  طبیعی اســدآباد در راستای 
سیاســت های اداره کل منابع  طبیعی استان و سازمان 
جنگل ها و آبخیزداری کل کشــور بــا تأکید بر چهار 

محور اساســی حفظ، احیا، توسعه و بهره برداری انجام 
وظیفه می کند.

وی در ادامه با اشــاره زراعت چوب تصریح کرد: 
در ســال جاری در راســتای زراعت چوب دو مورد 
متقاضــی به اداره منابع طبیعی شهرســتان مراجعه 
کرده اند که از این دو مورد یک طرح منتج به نتیجه 

شد.
مدیر منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان اسدآباد 
یادآور شد: در حال حاضر متقاضی طرح زراعت چوب 

صنوبــر به میزان چهار هکتــار در مرحله عقد قرارداد 
با بانک عامل در راســتای دریافت تســهیلات اشتغال 

روستایی با نرخ سود شش درصد است.
وی با اشــاره به ابعاد بسیار خوب اقتصادی زراعت 
چوب و ایجاد بســتر مناســب برای اشــتغال جوانان 
اظهــار کرد: زراعت صنوبر علاوه بــر کم آب بر بودن از 
صرفــه اقتصادی بالایــی برخوردار بــوده و راهکاری 
مطمئــن برای حفظ جنگل هــا و در عین حال تأمین 

نیازمندی های کشور به چوب به شمار می رود.

واگذاری 5 هزار انشعاب جدید شبکه انتقال فاضلاب در شهر اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرســتان: مدیر امور آب و 
فاضلاب شهری اســدآباد از واگذاری پنج هزار 
انتقال فاضلاب شهری در  انشعاب جدید شبکه 

این شهر طی سال جاری خبر داد.
محســن اکبری افزود: در حال حاضر شهر اسدآباد 
دارای 19 هزار و 200 مشــترک آب شهری بوده و تا 
کنون هفت هزار و 200 انشعاب فاضلاب در این شهر 

واگذار شده است.

وی بــا بیان اینکه امســال پنج هزار انشــعاب 
جدید شــبکه انتقال فاضلاب شــهری در اسدآباد 
واگــذار خواهد شــد، درباره اجرای طرح شــبکه 
فاضــلاب شــهر اســدآباد گفــت: در مجموع 78 
کیلومتر فاضلاب برای شــهر اسدآباد طراحی شده 
کــه تا کنــون 98 درصد این طرح بــا 19میلیارد 

است. شده  اجرا  تومان 
اکبری در ادامه با اشــاره به اینکه اســدآبادی ها 

پرمصرف تریــن و بدهکارتریــن مشــترکان آب در 
اســتان همدان هســتند، خاطرنشــان کرد: میزان 
الگــوی ماهیانــه مصرف آب برای هــر خانوار چهار 
نفــره 18 مترمکعب بوده و این در حالی اســت که 
مشــترکان اسدآبادی بیشــترین میانگین مصرف را 
داشــته و بیش از این الگو اقدام به مصرف آب شرب 

می کنند.
مدیر امور آب و فاضلاب شــهری اسدآباد میانگین 

تولید آب شــهر اســدآباد را 200 لیتر در ثانیه اعلام 
کرد و یادآور شــد: شهر اسدآباد با جمعیت 55 هزار و 
703 نفر به صورت صد درصدی تحت پوشــش شبکه 

آبرسانی است.
اکبری تصریــح کرد: در حال حاضر طول شــبکه 
توزیع آبرســانی این شــهر 127 کیلومتر بوده و آب 
شرب شــهر اسدآباد توسط 11 حلقه چاه و یک رشته 

قنات تأمین می شود.

شهردار ملایر خبر داد

تخریب پاتوق افراد معتاد و ولگرد در محلات ملایر
هگمتانه، گروه شهرســتان: شــهردار ملایر 
گفت: تعدادی از پاتوق های افراد معتاد و ولگرد 

در محلات ملایر تخریب شد.
حســین بابایی در این رابطه افــزود: این اقدام در 
راستای وظایف شــهرداری و جهت رفع خطر از بناها 
و دیوارهای شکسته و خطرناک واقع در معابر عمومی 
کوچه هــا و اماکن عمومی در شــهر ملایــر و مراجعه 
شهروندان و اهالی محله های دارای این اماکن مخروبه 
که تبدیل به پاتوق معتادان و افراد ولگرد شــده بود، 

صورت گرفت.
وی اظهــار کرد: در این اماکــن مخروبه معتادان و 
افراد ولگرد مزاحمت های متعددی برای همســایگان 
و مردم عامه فراهم کرده بودند؛ بنابراین در راســتای 

اجــرای طرح کرامت و مبــارزه همه جانبــه با اعتیاد 
و موادمخــدر در شهرســتان ملایر با اخــذ مجوز از 
دادســتان ملایــر و مرجع قضایــی، دو ملک مخروبه 
واقع در بلوار قائم مقامی، کوچه شهید اکبری، خیابان 
شــهید صفرخانیان، کوچه بکتاش تخریب شد و انجام 

تخریب های فوق همچنان ادامه دارد.
شــهردار ملایر در بخش دیگری از ســخنانش به 
بازدید شــهرداران و مســؤولان دفتر امور شــهری و 
شوراهای اســتانداری آذربایجان شــرقی از پروژه های 
عمرانی شهرداری ملایر اشاره کرد و گفت: معاون دفتر 
امور شــهری و شوراهای استانداری آذربایجان شرقی و 
جمعی از کارشناسان استانداری به همراه 30 شهردار 
شــهرهای استان از پروژه های عمرانی شهرداری ملایر 

بازدید کردند.
وی خاطرنشــان کرد: در این بازدید یک روزه از بام 
ملایر، باغ تاریخی سیفیه، جاده سلامت و پروژه جهان 
کوچــک بازدید بــه عمل آمد و گزارشــی از وضعیت 
شهرداری ملایر و روند انجام کار پروژه ها به شهرداران 

استان آذربایجان ارائه شد.
بابایــی اظهار کرد: در ادامه از باغ تاریخی ســیفیه 
و مقبره ســیف الدوله به عنوان یکــی از قدیمی ترین 
پارک هــای ایــران و دریاچه مصنوعــی همین پارک 
و دو پروژه بزرگ گردشــگری شــهرداری بام ملایر و 
مجموعه جهان کوچــک بازدید به عمل آمد که مورد 
توجه شهرداران قرار گرفت و همگی حجم فضای سبز 

و اقدامات عمرانی صورت گرفته را کم نظیر دانستند.

رئیس آموزش وپرورش نهاوند:

جمعیت دانش آموزی شهرستان نهاوند رو به افزایش است
رئیــس  شهرســتان:  گــروه  هگمتانــه، 
جمعیت  گفــت:  نهاونــد  آموزش وپــرورش 
دانش آموزی شهرســتان نهاوند از سال 1394 با 

شیب ملایمی در حال افزایش است.
علیرضا غلامی در گفتگویی بابیان اینکه در حال 
حاضر تعــداد قابل توجهــی از کلاس های درس در 
شــهر نهاوند فرسوده و تخریبی اســت، گفت: عمر 
تعدادی از مدارس در شــهر نهاوند بیش از 70 سال 
بوده و این  امر از مشــکلات اساسی آموزش وپرورش 

است. نهاوند 
وی با اشــاره به اینکه 236 مدرســه با هزار و 35 
کلاس درس در شهر و روستاهای شهرستان نهاوند در 
ایام تحصیل دانش آموزان فعال اســت، گفت: در حال 

حاضر 23 هزار و 407 دانش آمــوز در مدارس نهاوند 
مشغول تحصیل هستند.

رئیــس آموزش وپــرورش نهاوند بابیــان اینکه در 
ســال تحصیلی جاری تعداد جمعیــت دانش آموزی 
شهرستان نسبت به ســال تحصیلی گذشته 312 نفر 
افزایش داشته اســت، عنوان کرد: 47 درصد جمعیت 
دانش آموزی شهرستان دختر و 53 درصد پسر هستند.

وی عنوان کرد: سال 1389 جمعیت دانش آموزی 
شهرســتان 26 هزار و 731 نفر بــود که این جمعیت 
تا سال 1393 با ســیر نزولی قابل توجهی به 23 هزار 
و 493 نفر رســید اما جمعیت دانش آموزی شهرستان 
نهاوند از سال 1394 با شیب ملایمی در حال افزایش 

است.

غلامی اظهار کرد: در اســتان همــدان 19 منطقه 
آموزشــی وجود دارد که سهم دانش آموزان شهرستان 
نهاوند از این مناطق آموزشــی 8.8 درصد است و 62 
درصــد از دانش آموزان شهرســتان در مدارس عادی 
و 38 درصــد در مدارس خاص مشــغول به تحصیل 

هستند.
وی بابیــان اینکــه 58.11 درصــد از جمعیــت 
دانش آموزی شهرستان نهاوند در مقطع ابتدایی، 3.7 
درصد در مــدارس فنی و حرفــه ای، 0.56 درصد در 
مدارس اســتثنایی، 11.23 درصد در مقطع متوسطه، 
2.57 درصــد در مدارس کار و دانش و 24.37 درصد 
در مقطع راهنمایی مشغول به تحصیل هستند، عنوان 
کرد: 59 درصد جمعیت دانش آموزی شهرستان نهاوند 

در مقاطع تحصیلی متوســطه و در رشته های نظری و 
41.34 درصد در رشــته های فنــی و حرفه ای و کار و 

دانش مشغول به تحصیل هستند.
وی بابیان اینکه نسبت جمعیت دانش آموزان دوره 
متوســطه که در رشته های نظری تحصیل می کنند به 
رشــته های فنی و حرفــه ای و کار و دانش از میانگین 
اســتان بیشتر است، گفت: باید جمعیت دانش آموزانی 
که در رشــته های فنی  و حرفه ای مشغول به تحصیل 

هستند را به 50 درصد برسانیم.
رئیس آموزش وپرورش نهاوند، افزود: در شهرستان 
نهاوند یــک هزار و 26 کلاس کاربردی وجود دارد که 
از این تعداد 972 کلاس در بخش غیردولتی استفاده 

می شود.

معاون آموزش و پرورش نهاوند خبرداد:

اجرای طرح »تعالی مدیریت مدرسه« در 28 مدرسه نهاوند
آموزش  معاون  شهرســتان:  گروه  هگمتانه، 
متوســطه آموزش و پرورش نهاوند گفت: طرح 
این  »تعالی مدیریت مدرســه« در 28 مدرسه 

شهر اجرا می شود.
علــی عمرانی در آغــاز فرایند ارزیابــی بیرونی 
مدارس مجری برنامه تعالی مدیریت مدرســه و در 
جمــع اعضای گروه ارزیابی ضمن اشــاره به اهمیت 
این برنامه اظهار کرد: بــا اجرای مطلوب این برنامه 
شــاهد تحول و تعالــی در آموزش وپرورش خواهیم 

بــود؛ چراکــه در این برنامــه مدیریت مدرســه با 
مشارکت نیروی انســانی، اولیاء و دانش آموزان و با 
مداخله بر روی فرایندها، بهبود مســتمر کیفیت را 

می کند. محقق 
وی افزود: طــرح تعالی، نوعی ســاختار مدیریتی 
اســت که با تکیه بر اصول و مفاهیم اساسی و توجه به 
معیارهای اصلی مدیریت، کیفیت جامع و خودارزیابی، 

پیشرفت و بهسازی مدرسه را رقم می زند.
معــاون آموزش متوســطه آمــوزش و پرورش 

بابیان اینکه برنامه تعالی مدیریت مدرســه  نهاوند 
آموزش وپرورش را به ســمت یک نظام آموزشــی 
مبتنــی بر برنامه و عمل و پاســخ گویی بیشــتر و 
توجه به نیازهای جامعه ســوق خواهد داد؛ گفت: 
اجــرای دقیــق خودارزیابــی و ارزیابــی بیرونی 
بر اســاس تعاریف و شــاخص های تعیین شــده به 
مدیریت مدرســه فرصــت می دهد بــا بهره گیری 
از یک ســامانه هوشــمند و کارآمد، شناســایی و 
منابــع و ظرفیت های موجود،  به کارگیری مطلوب 

بهبــود مســتمر و تعالی فرآیند آموزشــی تربیتی 
سازد. ممکن  را  مدرسه 

وی گفت: بدین ترتیب همه فرآیندهای مدیریت در 
مســیر تحول قرارگرفته و تفکر بهبود مستمر به عنوان 

یک اصل و ارزش در مدارس نهادینه می شود.
عمرانی افــزود: گروه ارزیابی مــدارس مجری این 
طرح با برنامه ریزی و زمان بندی مشخص، 28 مدرسه 
نهاوند را در دوره های ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه 

دوم مورد ارزیابی قرار خواهند داد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان همدان خبر داد:

دانش آموزان ملایری در جشنواره ملی ابن سینا دوم شدند
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرکل آموزش و 
پرورش استان همدان از کسب رتبه دوم کشوری 
ابن سینا توسط دانش آموزان  در جشنواره ملی 
ملایری خبر داد و گفت: جشنواره ملی ابن سینا 
با حضور 110 تیم ســه نفره از سراسر کشور در 

تهران برگزار شد.
محمــد پــورداوود در گفت وگویی با بیــان اینکه 
دانش آموزان دبیرســتان محمد ملایری در جشنواره 
ملی ابن سینا در رشته شــیمی حائز رتبه دوم کشور 
شدند، اظهار کرد: این دانش آموزان ضمن کسب رتبه 
کشوری، به مسابقات بین المللی که به میزبانی روسیه 

برگزار می شود راه یافتند.
وی با اشــاره به اینکه جشنواره ملی 
ابن ســینا با حضور 110 تیم سه نفره از 
سراسر کشور در تهران برگزار شد، افزود: 
ســومین جشــنواره ملــی دانش آموزی 
ابن ســینا با مشارکت دانشــگاه  صنعتی 

شریف برگزار شد.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش اســتان 
همدان عنــوان کــرد: دانش آمــوزان به 

عنــوان نیروهای بالقوه علمی، آینده ســازان کشــور 
و عناصــر تعیین کننــده در رشــد و بالندگی جامعه 

شناخته می شــوند از این رو سازماندهی، 
پرورش، هدایت و رشــد استعدادهای آنها 
در ایــن مســیر می تواند ســرمایه گذاری 
هوشــمندانه ای در راســتای توسعه کشور 

باشد.
وی با بیان اینکه این جشنواره با رویکرد 
استعدادپروری و پژوهش محوری و با هدف 
ساماندهی فعالیت های پژوهشی در مدارس 
و توجه ویژه به اســتعدادهای دانش آموزی 
برگزار می شود، تصریح کرد: خوشبختانه دانش آموزان 
همدانی در این جشنواره همانند مسابقات دیگر خوش 

درخشیدند.
پورداود با اشاره به اینکه دانش آموزان پژوهش سرای 
دکتر اذکایی ناحیه یک همدان موفق به کســب چهار 
رتبه کشوری در ســومین جشنواره ملی دانش آموزی 
ابن ســینا شــدند، خاطرنشــان کرد: این رتبه ها در 
رشته های زیست شناسی، فیزیک، نجوم و علوم اعصاب 

کسب شد.
وی با بیان اینکــه خانواده هــا می توانند با الگوی 
درســت و منطقی نسلی شــاداب و با اراده را تحویل 
جامعه دهند، خاطرنشــان کرد: در چنین شــرایطی 

جامعه به سوی سعادت و کمال رهنمون خواهد شد.

آمادگی 120 مسجد رزن 
برای میزبانی از شب زنده داران لیالی قدر

کارشــناس  شهرســتان:  گروه  هگمتانه، 
فرهنگی تبلیغات اســلامی شهرستان رزن از 
برگزاری مراســم احیای شب های قدر در 120 
این شهر  مسجد، حسینیه و مؤسســه قرآنی 

خبر داد.
باقر کیهانی ثابت در گفتگویی از برگزاری مراســم 
احیای شــب های قدر در 120 مســجد، حســینیه و 

مؤسسه قرآنی شهرستان رزن خبر داد.
وی بیان کرد: امســال نیز مانند سال های گذشته 
و همزمان با شــب های پرفیض قدر، مراســم احیا در 

مساجد و حسینیه های شهرستان رزن با حضور پرشور 
مردم برگزار می شود.

سرپرســت اداره تبلیغات اسلامی رزن افزود: 120 
مسجد، حســینیه و مؤسسه قرآنی در لیالی قدر برای 
برگزاری مراسم معنوی احیا شب های قدر میزبان شب 

زنده داران رزنی خواهند بود.
کیهانی گفت: مراسم احیا شــب های قدر مساجد 
و حسینه ها از ساعت 22 شــروع شده و با سخنرانی، 
مداحی و قرائت دعاهای وارد شــده تا ساعت 3 صبح 

ادامه می یابد.


